
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об арендной плате за земли, 
находящиеся на территории 
городского округа Тольятти 
 
 

Рассмотрев ситуацию, сложившуюся в городском округе Тольятти в связи с 
вступлением в силу постановления  Правительства Самарской области от 
10.12.2008г. №473 «Об утверждении результатов государственной кадастровой 
оценки земельных участков в составе земель насёленных пунктов Самарской 
области», Дума 

решила: 
 

1.Предложить мэрии (А.Н. Пушков): 
1.1.Провести мероприятия по ограничению роста арендной платы за 

использование земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, находящихся на территории городского округа Тольятти, сохранив 
размер арендной платы на уровне 2008 года. 

1.2.Подготовить и представить на рассмотрение Думы изменения в решение 
Думы городского округа Тольятти от 01.10.2008г. №972 «О коэффициентах, 
применяемых при определении размера арендной платы за использование 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
находящихся на территории городского округа Тольятти», в части уменьшения 
размера коэффициента вида использования земельного участка, применяемого при 
определении размера арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на 
территории городского округа Тольятти. 

Срок – до 15.05.2009г. 
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и 
землепользованию (А.И.Довгомеля). 

 
 

Председатель Думы                 А.В.Пахоменко 


